۱. مجله دستور، با کمال تأسف، درگذشت یوری آرونوویچ رویینچیک (مسکو ۱۹۲۳-۲۰۱۲)، ایران‌شناس و زبان‌شناس روس را به ایران‌شناسان، دستورنویسان و فرهنگ‌نویسان تسلیم می‌گوید.

2. Илья Николаевич Берзин

است. در این میان، یوری آرونوویچ رویینچیک، زاده ۱۹۲۳ م/ ۱۳۰۲ ش و درگذشته به سال ۲۰۱۲ م/ ۱۳۹۱ ش، بی‌شک از پرکارترین آنان به شمار می‌رود. آخرین کتاب وی نیز که ترجمه آن موضوع این نوشتار است، مجموعه‌ای است از آنچه او در طول سالیان دراز تدریس و پژوهش در زبان فارسی بدان دست یافته بود. با توجه به نقد و معرفی نسبتاً مبسوط متن اصلی کتاب از نگارنده که چند سال پیش منتشر شد (شجاعی ۱۳۸۳)، در اینجا عمدتاً به چگونگی ترجمه آن خواهیم پرداخت.